
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 15 (L 63 - Forslag til lov om ændring af lov om autorisation af sundheds-

personer og om sundhedsfaglig virksomhed, lov om apoteksvirksomhed, sundhedslo-

ven og forskellige andre love. (Autorisation af ambulancebehandlere og registrering af 

ambulancebehandlere med særlig kompetence (paramedicinere), opgavespecifik au-

torisation af behandlerfarmaceuter, genordination af receptpligtig medicin, ordination 

af dosisdispensering med tilskud, organisatorisk ansvar m.v.), som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

 

Spørgsmål nr. 15:  

”Det freŵgår af lovbeŵærkŶiŶgerŶe, at StyrelseŶ for PatieŶtsikkerhed fortsat i forbiŶ-
delse med sin tilsynsvirksomhed skal inddrage, om forholdet skyldes forhold, som kan 

tilskrives driftsherren. Vil ministeren i forlængelse heraf oplyse, hvilke erfaringer Sty-

relsen for Patientsikkerhed har i forhold til at inddrage de organisatoriske forhold i en 

konkret tilsynssag, og hvor ofte den individuelle tilsynssag er afsluttet med henvisning 

til de organisatoriske forhold, der har haft betydŶiŶg for det koŶkrete sagsforløb?” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældeministeriet har indhentet følgende bidrag fra Styrelsen for Patient-

sikkerhed, som jeg har noteret mig:  

 

”Det er ikke ŵuligt for StyrelseŶ for PatieŶtsikkerhed at opgøre, hvor ofte eŶ iŶdividuel 

tilsynssag er afsluttet med henvisning til de organisatoriske forhold, der har haft betyd-

ning for det konkrete sagsforløb, da dette ikke registreres på en søgbar måde på de en-

kelte sager. MeŶ det er vores erfariŶg, at det sker i Ŷogle tilfælde.” 

 

Derudover kan jeg henvise til Styrelsens for Patientsikkerhed beskrivelse af sagsgangen 

i en tilsynssag som redegjort for i mit samtidige svar på spm. 14 (L 63).  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har supplerende oplyst, at der ofte i forbindelse med 

henvendelser til styrelsen, eller hvor styrelsen tager sager op af egen drift, indlednings-

vist laves en separat oplysningssag i den lokale Tilsyn og Rådgivningsenhed med hen-

blik på at belyse sagsforholdene nærmere. Det sker blandt andet med henblik på at 

afgøre om der efterfølgende er behov for at oprette en organisations – og eller indi-

vidsag.  
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